PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 1/3

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 19 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 9 / 2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÁS DE OXIGÊNIO (RECARGA E CILINDRO) E LOCAÇÃO DE

CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO.

Preâmbulo

Aos onze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois, às 09h (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua equipe

de apoio nomeados pela Portaria Nº. 010/2022, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 019/2022, modalidade pregão presencial nº

009/2022, registro de preços n° 006/2022, menor preço global.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento da seguinte licitante, a qual foi

credenciada para a sessão de lances e julgamento da proposta de preço.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
OXIMAIS COMERCIO DE GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS

LTDA EPP

02.778.386/0001-92 FRANCISCO CELIO GROSSI

Registro do Pregão

Aberto o envelope de proposta, obteve-se o seguinte resultado:

Lote 1 - MENOR PREÇO GLOBAL

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1

OXIMAIS COMERCIO DE GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS

LTDA EPP

Classificado R$ 264.180,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - MENOR PREÇO GLOBAL
Data / Hora Fornecedor Valor

11/02/2022 09:25:50 OXIMAIS COMERCIO DE GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA EPP R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - MENOR PREÇO GLOBAL
Fornecedor Valor Vencido
OXIMAIS COMERCIO DE GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA EPP R$ 221.000,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foi classificada e aceita a oferta descrita acima, por atenderem aos requisitos

do edital.

Habilitação

Aberto o envelope de documentação da licitante classificada na fase anterior e analisando-o, verificou o seguinte:

OXIMAIS COMERCIO DE GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA EPP Habilitada

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 2/3

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Recursos

A licitante não manifestou imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Resultado

A vista da habilitação foi declarada vencedora, a seguinte licitante:

Fornecedor: OXIMAIS COMERCIO DE GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA EPP Total R$ 221.000,00

Lote 1 - MENOR PREÇO GLOBAL
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136290

2139

Recarga de cilindros de 08 a

10 M3 de Gás Oxigênio

Medicinal, a recarga deverá

ser feita no domicilio do

paciente a pedido do

responsável no prazo máximo

de 24 horas

Metro³ 1.000,0000 25.0000 25000.00000000 7,98%  -

136290

2138

Recarga de cilindros de 04

M3 de gás Oxigênio

Medicinal.

A recarga deverá ser feita a

pedido do responsável no

prazo máximo de 24 horas.

Unidade 60,0000 140.0000 8400.00000000 18,27%  -

136290

2137

Recarga de cilindros de 01

M3 de Gás Oxigênio

Medicinal.

A recarga deverá ser feita a

pedido do responsável no

prazo máximo de 24 horas

Unidade 50,0000 110.0000 5500.00000000 6,75%  -

136290

2140

CONCENTRADOR DE

OXIGÊNIO 5LPM:

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS

DO PRODUTO - voltagem

127V, com variação de fluxo

de 0,5 a 5l/m (litros por

minuto), nível de ruído

máximo de 45DB, níveis de

concentração de oxigênio

variável de 87% a 96% de

pureza, pressão de saída de

5,5PSI.

DEVERÁ ACOMPANHAR O

EQUIPAMENTO:

Umidificador e Cateter Nasal

para uso em domicílio do

paciente. Manutenção

preventiva a no máximo a

cada 06 meses

Com relatório de visita técnica

de dados de manutenção,

troca de filtro, nível de

pressão, concentração e

fluxo. O relatório deverá ser

entregue ao responsável da

Coordenação de internação

Domiciliar. Manutenção

corretiva ou preventiva

sempre que for solicitado num

prazo máximo de 24 Horas.

Unidade 300,0000 540.0000 162000.00000000 14,47%  -

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 3/3

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

136290

2141

CONCENTRADOR DE

OXIGÊNIO 10LPM:

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS

DO PRODUTO - voltagem

127V, com variação de fluxo

de 0,5 a 10l/m (litros por

minuto), nível de ruído

máximo de 45DB, níveis de

concentração de oxigênio

variável de 87% a 96% de

pureza, pressão de saída de

10PSI.

DEVERÁ ACOMPANHAR O

EQUIPAMENTO:

Umidificador e Cateter Nasal

para uso em domicílio do

paciente. Manutenção

preventiva a no máximo a

cada 06 meses com relatório

de visita técnica de dados de

manutenção, troca de filtro,

nível de pressão,

concentração e fluxo. O

relatório deverá ser entregue

ao responsável da

Coordenação de internação

Domiciliar. Manutenção

corretiva ou preventiva

sempre que for solicitado num

prazo máximo de 24 Horas.

Unidade 30,0000 670.0000 20100.00000000 36,79%  -

 Total Lote R$ 221.000,00

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pela

licitante presente.

PIRANGA, 14 de Fevereiro de 2022.

____________________________________________________
MARCOS FELIPE DOMINGUES

Membro da CPL

____________________________________________________
RAFAEL MARTINS

Pregoeiro

____________________________________________________
TEREZA FERREIRA DE SOUZA

Membro da CPL

____________________________________________________
OXIMAIS COMERCIO DE GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA EPP

FRANCISCO CELIO GROSSI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org